
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 95   •  24 DE AGOSTO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA   EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPIPEDO
E DRENAGEM NA RUA JOSÉ NÔ DA
SILVA E RUA PROJETADA, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DO RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento do Recurso da
licitação acima citada. Recorrente: RD
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA;
Parecer: Recurso Indeferido pelo Colegiado e
ratificado pela Prefeita do Município de
Macaíba, Sra. Marília Pereira Dias; Julgamento
das Propostas financeiras: Proposta
classificada: 1ª) CONSTRUTORA NOVA
GERAÇÃO LTDA: R$ 133.721,52. E pela
desclassificação da proposta financeira da
empresa: RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA: Descumprimento: Item 9: Subitem 9.8
do edital. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 24/08/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –

Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000

Fone: (84) 3271.6521

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 074/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO E DRENAGEM
SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS NAS
COMUNIDADES DE RIACHO DO
SANGUE, CAJAZEIRAS E TRAÍRAS, NO
MUNICIPIO DE MACAIBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Recurso da
licitação acima citada. Recorrente: FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA; Parecer: A Comissão
manteve o seu julgamento e encaminhou para
deliberação da Excelentíssima Prefeita
Municipal. Em decisão superior, o julgamento
do Colegiado foi reformado, tendo sido julgado
procedente. Diante do fato: Julgamento de
Habilitação: Empresas habilitadas: A J DA
COSTA CONSTRUÇÕES LTDA ME, APTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNG
CONSTRUTORA NÓBREGA GOMES
LTDA, COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, CONSTEM - CONSTRUTORA
TORRES E MELO LTDA, CONSTRUTORA
NOVA GERAÇÃO LTDA, ESCALA
ENGENHARIA LTDA, GASPAR
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, GFS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
REFORMA EM EDIFICAÇÕES LTDA, J R
CONST. E EMPREEND. IMOBILIÁRIOS
LTDA, JAM EMPREENDIMENTOS
LTDA, RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA e FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA.
Empresas Inabilitadas: CONSTRUTORA
ODECAM LTDA: Descumprimento: Item 8:
Subitem 8.2.3: c: c.2.; CONSTRUTORA
GALVÃO MARINHO LTDA:
Descumprimento: Item 8: Subitem 8.2.4: b.A
abertura das propostas financeiras fica
aprazada para o dia 26/08/2011 às 08h30min.
Os autos estão franqueados aos interessados
na sala da Licitação, segunda a sexta, das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 24/08/
2011. Mileni M. Pessoa. Presidente.


